ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От          ___________                                                                 №_____________

Об утверждении порядка осуществления единовременной денежной выплаты гражданам, проходящим военную службу по контракту в батальонах «Алга», «Тимер» и «Батыр»

В целях реализации Указа Раиса Республики Татарстан от 8 мая 2024 года № 325 «О единовременной денежной выплате гражданам, проходящим военную службу по контракту в батальонах «Алга», «Тимер» и «Батыр» Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

[bookmark: P11]1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления единовременной денежной выплаты гражданам, проходящим военную службу по контракту в батальонах «Алга», «Тимер» и «Батыр» (далее – Порядок).
2. Установить, что источником финансового обеспечения расходов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, являются средства резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан.
3. Предложить пункту отбора на военную службу по контракту (1 разряда) г. Казани и Военному комиссариату Республики Татарстан руководствоваться Порядком.
4. Признать утратившим силу:
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан  от 11.07.2022 № 663 «Об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан»;
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан  от  20.07.2022 № 697 «О внесении изменения в Порядок осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2022 № 663 «Об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан»;

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан  от  13.08.2022 № 811 «О внесении изменений в Порядок осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2022 № 663 «Об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан»;
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан  от 31.10.2022 № 1153  «О внесении изменения в Порядок осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2022 № 663 «Об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан»;
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан  от  30.12.2022 № 1476 «О внесении изменений в Порядок осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2022 № 663 «Об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан»;
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.12.2023 № 1681 «О внесении изменения в Порядок осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2022 № 663 «Об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _______ 2024 г. № ___

[bookmark: P30]Порядок
осуществления единовременной денежной выплаты гражданам, проходящим военную службу по контракту в батальонах «Алга», «Тимер» и «Батыр»

[bookmark: P34]1. Настоящий Порядок осуществления единовременной денежной выплаты гражданам, проходящим военную службу по контракту в батальонах «Алга», «Тимер» и «Батыр», определяет механизм предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту и направленным в именные батальоны «Алга», «Тимер» и «Батыр» пунктом отбора на военную службу по контракту (1 разряда), г. Казань, или Военным комиссариатом Республики Татарстан (далее – единовременная выплата).
[bookmark: P35]2. Единовременная выплата предоставляется в размере 360,0 тыс. рублей на основании списков, направляемых в Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее – Министерство) пунктом отбора на военную службу по контракту (1 разряда), г. Казань, совместно с Военным комиссариатом Республики Татарстан (далее – списки) по форме согласно приложению  к настоящему Порядку.
3. Пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда), г. Казань, совместно с Военным комиссариатом Республики Татарстан несет ответственность за достоверность сведений, представляемых в Министерство в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.
4. Пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда), г. Казань, совместно с Военным комиссариатом Республики Татарстан обеспечивает получение в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Федеральный закон) согласия граждан, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, на обработку Министерством их персональных данных и передачу сведений о произведенных выплатах пункту отбора на военную службу по контракту
(1 разряда), г. Казань.
5. Министерство, пункт отбора на военную службу по контракту
(1 разряда), г. Казань, совместно с Военным комиссариатом Республики Татарстан обеспечивают конфиденциальность и защиту полученных персональных данных граждан, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, несут ответственность за их неправомерное использование в соответствии с Федеральным законом.
6. Перечисление сумм единовременной выплаты на лицевые счета граждан, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, открытые в кредитных организациях, производится Министерством в пятидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня поступления в Министерство денежных средств на выплату.
7. Министерство до 20 января года, следующего за отчетным, представляет в Министерство финансов Республики Татарстан отчет о расходах бюджета Республики Татарстан на осуществление единовременной выплаты.

    Приложение
к Порядку осуществления единовременной денежной выплаты гражданам, проходящим военную службу по контракту в батальонах «Алга», «Тимер» и «Батыр»
форма

                                      «Утверждаю»
                                      Начальник пункта отбора на военную
                                      службу по контракту (1 разряда),
                                      г. Казань
                                      _________ ___________________________
                                                            (подпись)           (фамилия, имя, отчество
                                                                                                 (последнее - при наличии))
                                      «__» ________ 20__ г.

                                      «Согласовано»
                                      Военный комиссар Республики Татарстан
                                      _________ ___________________________
[bookmark: _GoBack]                                                        (подпись)             (фамилия, имя, отчество
                                                                                         (последнее – при наличии))
                                      «__» ________ 20__ г.

[bookmark: P69]Список
граждан, поступивших на военную службу по контракту и направленных в именные батальоны «Алга», «Тимер» и «Батыр» пунктом отбора на военную службу по контракту (1 разряда), г. Казань, или Военным комиссариатом Республики Татарстан

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	Наименование кредитной организации
	ИНН/КПП кредитной организации
	БИК кредитной организации
	Номер лицевого счета в кредитной организации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Исполнитель _________ ______________________________________________
                          (подпись)       (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))